ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» декабря 2016 г. № 1044-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

и постановления Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 января 2012 г. № 21-па «О Порядке предоставления дополнительных

мер социальной поддержки по оплате проезда автомобильным

транспортом общего пользования отдельных категорий граждан,

проживающих на территории Магаданской области» следующие

изменения:

в Порядке предоставления дополнительных мер социальной

поддержки по оплате проезда автомобильным транспортом общего

пользования отдельных категорий граждан, проживающих на территории

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1:

после слов «в городском сообщении» дополнить словами «, но не

более 40 проездов в месяц»;

слова «бесплатного проезда в пригородном сообщении по маршруту

«туда – обратно» заменить словами «бесплатного проезда по маршрутам

Сокол – Магадан, Магадан – Сокол, Уптар – Магадан, Магадан –Уптар»;

2

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Граждане, имеющие право по получение дополнительной меры

социальной поддержки по оплате проезда автомобильным транспортом

общего пользования (кроме легковых такси) на территории Магаданской

области (далее – дополнительная мера социальной поддержки) в виде

льготного проезда по разовым проездным документам (далее – разовый

проездной талон) в междугородном (межмуниципальном) сообщении, для

получения разового проездного талона предоставляют в организацию

социальной поддержки и социального обслуживания населения

Магаданской области по месту жительства (месту пребывания) (далее –

организация) следующие документы:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- документ, подтверждающий право на получение дополнительной

меры социальной поддержки.

Ветераны труда дополнительно предоставляют документ,

подтверждающий отсутствие трудовой и (или) иной деятельности, в

период осуществления которой они подлежат обязательному пенсионному

страхованию в соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 г.

№ 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской

Федерации».

 Разовый проездной талон по форме согласно приложению № 1

к настоящему Порядку заверяется печатью выдавшей его организации.

Разовый проездной талон выдается для проезда в междугородном

(межмуниципальном) сообщении на сумму 310 рублей по маршруту «туда

и обратно» и предъявляется с паспортом или иным документом,

удостоверяющим личность гражданина.

Разовый проездной талон содержит сведения, подлежащие

обязательному заполнению перевозчиком.»;

3

- в пункте 3:

в абзаце первом цифры «235» заменить цифрами «310»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Ветераны труда дополнительно предоставляют документ,

подтверждающий отсутствие трудовой и (или) иной деятельности, в

период осуществления которой они подлежат обязательному пенсионному

страхованию в соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 г.

№ 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской

Федерации.»;

- в пункте 4:

в абзаце первом слова «бесплатного проезда в пригородном

сообщении по маршруту «туда – обратно» заменить словами «бесплатного

проезда по маршрутам Сокол – Магадан, Магадан – Сокол, Уптар –

Магадан, Магадан – Уптар»;

абзацы пятый изложить в следующей редакции:

«Специальный проездной документ по форме согласно приложению

№ 2 к настоящему Порядку заверяется печатью выдавшей его организации

и предъявляется с паспортом или иным документом, удостоверяющим

личность гражданина.»;

абзацы шестой – тринадцатый признать утратившими силу;

- дополнить Порядок приложением № 1 «Разовый проездной талон»

и изложить его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

- дополнить Порядок приложением № 2 «Специальный проездной

документ» и изложить его в редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 03 мая 2012 г. № 318-па «О предоставлении отдельных мер социальной

поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин

Магаданской области» следующие изменения:

4

- в пункте 1 слова «ежемесячных денежных выплат» заменить

словами «ежегодной денежной выплаты»;

- в Порядке предоставления ежемесячных денежных выплат лицам,

удостоенным звания «Почетный гражданин Магаданской области (далее –

Порядок), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании Порядка слова «ежемесячных денежных выплат»

заменить словами «ежегодной денежной выплаты»;

в пункте 1 Порядка:

- слова «Ежемесячные денежные выплаты» заменить словами

«Ежегодная денежная выплата»;

- слова «назначаются и выплачиваются» заменить словами

«назначается и выплачивается»;

пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Выплата ЕДВ Почетному гражданину осуществляется в течение

30 календарных дней со дня принятия соответствующего решения.»;

в приложении к Порядку:

- в нумерологическом заголовке слова «ежемесячных денежных

выплат» заменить словами «ежегодной денежной выплаты»:

- слова «ежемесячная денежная выплата» в соответствующих

падежах заменить словами «ежегодная денежная выплата»

в соответствующих падежах.

3. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 11 июля 2012 г. № 495-па «О Порядке назначения и выплаты

ежемесячных денежных выплат неработающим старожилам Магаданской

области» следующие изменения:

в Порядке назначения и выплаты ежемесячных денежных выплат

неработающим старожилам Магаданской области (далее – Порядок),

утвержденном указанным постановлением:

5

- в пункте 1 Порядка:

 слова «государственным учреждением» заменить словом

«организацией»;

 слова «(далее – государственное учреждение)» заменить словами

«(далее – организация)»;

- в пункте 2 Порядка:

в абзаце первом слова «государственное учреждение» заменить

словом «организацию»;

дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) копию документа об отсутствии трудовой деятельности,

в период осуществления которой заявитель подлежит обязательному

пенсионному страхованию в соответствии с Федеральным законом

от 15 декабря 2001 г. № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном

страховании в Российской Федерации.»;

в абзацах девятом, десятом слова «государственное учреждение»

в соответствующих падежах заменить словом «организация»

в соответствующих падежах;

 - в пунктах 4, 6 Порядка слова «государственное учреждение»

в соответствующих падежах заменить словом «организация»

в соответствующих падежах;

- пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Выплата ЕДВ приостанавливается с первого числа месяца,

следующего за месяцем:

- возобновления получателем ЕДВ трудовой и (или) иной

деятельности, в период осуществления которой он подлежит

обязательному пенсионному страхованию в соответствии с Федеральным

законом от 15 декабря 2001 г. № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном

страховании в Российской Федерации»;

6

- поступления получателя ЕДВ в государственную стационарную

организацию социального обслуживания;

- пункты 11-12 Порядка изложить в следующей редакции:

«11. Получатель ЕДВ обязан безотлагательно извещать организацию

о поступлении на работу и (или) выполнении иной деятельности, в период

осуществления которой граждане подлежат обязательному пенсионному

страхованию, о наступлении других обстоятельств, влекущих

приостановление или прекращение ее выплаты.

12. Излишне выплаченные суммы ЕДВ удерживаются с получателя

только в случае, если переплата произошла по его вине (предоставление

документов, содержащих недостоверные сведения, сокрытие документов,

влияющих на право назначения ЕДВ, несвоевременное предоставление

и (или) непредставления сведений, влияющих на право выплаты ЕДВ).

Удержания производятся в размере и порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.»;

- дополнить Порядок пунктом 13 следующего содержания:

«13. Суммы, излишне выплаченные получателю по вине

организации, удержанию не подлежат, за исключением случая, когда

переплата произошла в результате счетной ошибки. В этом случае ущерб

взыскивается с виновных лиц в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 января 2017 года.

 Губернатор

 Магаданской области                                                                      В. Печеный

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «30» декабря 2016 г. № 1044-пп

«часть А

РАЗОВЫЙ ПРОЕЗДНОЙ ТАЛОН

для проезда в междугородном (межмуниципальном) сообщении на сумму _____рублей

Выдан_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество получателя)

Категория__________________________________________________________________
(указывается категория в соответствии со статьей 1 Закона Магаданской области № 1439-ОЗ от 29.11.2011 г.)

Действителен при предъявлении паспорта или иного удостоверяющего личность

документа __________________________________________________________________
(номер документа, дата выдачи, наименование выдавшего органа)

и удостоверения _______________________ серии________ № ________от ___________
                                                    (по категории гражданина)

Маршрут следования ________________________________________________________
(указывается маршрут в направлении «туда»)

Стоимость проезда ________________________________ Дата выдачи ______________
                                                     (указывается в направлении «туда»)

Срок действия до _____________________________
                                         (указывается месяц окончания действия талона)

Талон оформлен_____________________________________________________________
(наименование социальной организации)

______________________       _________________________________________________
(Наименование должности, ФИО и подпись лица, выдавшего разовый проездной талон)

____М.П___________________________________________________________________
Заполняется перевозчиком
Наименование перевозчика___________________________________________________

Дата проезда_____________________ Подпись уполномоченного лица ______________

___М.П.____________________________________________________________________

2

часть Б

РАЗОВЫЙ ПРОЕЗДНОЙ ТАЛОН
для проезда в междугородном (межмуниципальном) сообщении бесплатно

Выдан_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество получателя)

Категория__________________________________________________________________
(указывается категория в соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона Магаданской области № 1439-ОЗ от 29.11.2011 г.)

Действителен при предъявлении паспорта или иного удостоверяющего личность

документа __________________________________________________________________
(номер документа, дата выдачи, наименование выдавшего органа)

и удостоверения _______________________ серии________ № ________от ___________
                                                    (по категории гражданина)

Маршрут следования ________________________________________________________
(указывается маршрут в направлении «обратно»)

Стоимость проезда ________________________________ Дата выдачи ______________
                                                     (указывается в направлении «обратно»)

Срок действия до _____________________________
                                         (указывается месяц окончания действия талона)

Талон оформлен_____________________________________________________________
(наименование социальной организации)

______________________       _________________________________________________
        (наименование должности)                           (ФИО и подпись лица, выдавшего разовый проездной талон)
___М.П.____________________________________________________________________
Заполняется перевозчиком
Наименование перевозчика___________________________________________________

Дата проезда_____________________ Подпись уполномоченного лица ______________

      М. П.

_________________».

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «30» декабря 2016 г. № 1044-пп

«СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРОЕЗДНОЙ ДОКУМЕНТ

Наименование социальной организации, выдавшей документ

Специальный проездной документ
Срок действия

Маршрут следования

Ф.И.О. гражданина

Категория гражданина

Дата выдачи

Документ,

подтверждающий право

  М.П.

Действителен при предъявлении документа, удостоверяющего личность

_________________».